
Porada 8. 1. 2020 
zápis 

 
 

- Dostali jsme přidáno 
o Marie Šormová vám po poradě rozdá nové platové výměry. 

- Rozpočet 
o Připomínám, že od letošního roku se konečně reformuje financování českých škol. Nikdo neví, 

co to s námi udělá. Možná si polepšíme, možná si pohoršíme. Možná budeme mít konečně 
zrušený ten šílený limit počtu dětí (ten máme od roku 2009 a zatím zrušený NENÍ). 

- Na Penzion Jurášek se nejede 
o MSK nám nepovolil ředitelské volno. 
o Velmi ale stojím o to, abychom společně někam jeli. 
o Navrhoval jsem 9. – 10. 4. Toto datum ale nevyhovovalo každému. 
o Nakonec jsme se shodli na 24. – 25- 8. 2020. 

- Seminář Pavla Černého – improvizace 
o Celý HO 
o 12. 2.  

- Nezapomeňte na školení první pomoci – je to naše zákonná povinnost! 
- Liduška Ondrašíková nás pozvala na Jes Art 

o 27. 6. 2020 
o Uvidíme podle možností dětí 

- Prohlídka klavírů a následné opravy 
o 26. 5. 2020 
o Marek Schulemister 

- Evaluace CLIL 
o Silvie Jablončíková byla celkem hodně stručná. Robert Mimra prosí o rozšíření otázek 3 a 4.  
o Martina Kohoutková dodá text co nejdřív, má ho rozpracovaný. 

- 50% absence 
o Podle školního řádu ti, kteří mají absenci v některém vyučovacím předmětu víc než 50%, musí 

před komisi, která ho přezkouší. 
o Tyto absence budeme posuzovat individuálně – někdo může mít k absenci důvody i objektivní a 

mimo jeho kontrolu. 
o Vojtěch Vala 

 Neklasifikován ze zdravotních důvodů, po návratu z nemocnice bude přezkoušený – 
nezapomenout na protokol! 

o Plchová, Lambelin, Lemstrová – Nauka o hudbě 
 Osvobodit ze zkoušení před komisí – důvody jejich absence nebyly až tak úplně jejich 

vinou. Podklady pro klasifikaci mají. 
o Matěj Barot – 46% - vyšlo mu to pod 50%. Asi si to hlídá (respektive maminka). 
o Knotková, Gerhardová, Natálie Lašáková – souborová hra 

 Mají absenci z objektivních důvodů 
 Osvobodit ze zkoušení před komisí 

o Metelkovi – VO 
 46% - byli nemocní 

- Hospitace 
o Na minulé poradě jste dostali pokyn, abyste si mě do konce školního roku pozvali na hospitaci. 

Zatím nikdo nereagoval. 



o Udělal jsem jednu drobnou manažerskou chybu – nedal jsem vám jasný termín. Tím pádem ale 
je mi jasné, že si mě pozvete až na konci roku, a já to pak nebudu stíhat. 

o Takže to uděláme jinak. Dám vám každému termín, z něhož si vyberete. 
 Pánková, Kohoutková, Lupečková, Jablončíková – kdykoli v druhé půlce března 

(s výjimkou prvního a druhého týdne, kdy máme mezinárodní projekt a prázdniny) 
 Tomešková, Továrková – kdykoli v dubnu 
 Brulíková, Cvrk, Hradilová – kdykoli v dubnu 
 Janoušková, Kučera, Mácová – kdykoli v květnu 
 Rýdlová, Sedláčková, Witassková – kdykoli v červnu 

o Termín je třeba se mnou domluvit aspoň 14 dní dopředu. 
- Projekt KA 229 běží 

o Příští týden jedeme s dětmi do Dublinu. Uvidíme, jak to tam bude probíhat a podle toho 
vymyslíme program i pro pobyt v ČR. 

o V každém případě si blokujte první březnový týden, budeme potřebovat každou ruku – učitelů i 
dětí. 

o Víme, že přijedou v pondělí 2. 3. do Rýmařova a odjedou v pátek 6. 3. 2020. 
o Uděláme si k tomu speciální poradu – 19. 2. 2020 v 9:30. rozdělíme si úkoly, domluvíme 

program. 
o Ono to nebude moc složité, s našimi zkušenostmi to zvládneme levou zadní. 

- Projekt pro výtvarníky 
o Monica Cristiani se ozvala, že má problémy se sháněním dalších partnerů a navrhuje to nechat 

na další rok. 
o Nám to asi až tak nevadí, stejně teď probíhá jiný dvouletý projekt. 
o Kdybyste někdo věděli o nějaké zahraniční škole, která by se chtěla do projektu zapojit, dejte mi 

vědět. 
- Tomešková, Továrková 

o Irena Špičková ze ZUŠ Krnov chce vyplnit nějaký dotazník. 
o Poslala mi ho, abych ho vyplnil já, ale já toho nejsem v žádném případě schopný, to jsou otázky 

pro učitelky TO, nikoli pro ředitele. 
o Domluvili jsme se, že dotazník ignorujeme. 

- Informace k ZUŠ Open? 
o Lenka Janoušková – dokud není jasné, jaké dotace z města Rýmařov dostaneme, nemá cenu 

něco organizovat. Je ale třeba už teď na to myslet a s dětmi cvičit a připravovat se. 
- Koncerty 

o Festival souborů 
 3. 3. 2020 

 ZUŠKABAND – za účasti našich partnerů ze Švédska, Německa a Irska 
 17. 3. 2020 

 Rytmický soubor, Chaotics, Soubor staré hudby, Kytarový soubor 
 18. 3. 2020  

 Rocková kapela 

 Dopoledne pro školy, odpoledne pro veřejnost 
 25. 3. 2020 

 Soubor populární hudby 
 26. 3. 2020 

 Vox Montana 
o Koncert učitelů? 

 29. 4. 2020 



 Hudebníci, výtvarníci, LDO, TO 
 Lenka Janoušková to zařídí. 

o Koncert sólistů 
 15. 4. 2020 
 Zařídí Eva Hradilová. 

o 5. 6. 2020  
 Noc kostelů 
 Kohoutková, Pánková – happening v Kapli V Lipkách 

o Leden 2020 
 Návštěva bruntálských tanečníků + Libor Hlaváček 

o Nevíme termín 
 Workshop LDO scénické čtení 

o 3. 6. 2020 
 Vernisáž seniorů 

- ředitelské pochvaly? 
o Jména a zdůvodnění mi pošlete zásadně mailem do pátku 17. 1. 2020 

- VYSVĚDČENÍ 
o v pololetí vydáváme klasický VÝPIS Z VYSVĚDČENÍ 
o budeme ho opět zapisovat do iZUŠ 
o všechny známky zapíšeme do iZUŠ do středy 17. 1. 
o musí být dopsané třídní knihy, aby se vyplnily i zameškané hodiny 
o Lenka Janoušková vše zkontroluje, vynadá do bezvědomí těm, kteří to neudělali, a v pondělí 20. 

1. 2020 nahlásí Marii Šormové, že je to opravdu hotové a ona vytiskne vysvědčení. 
o Až budou vysvědčení vytisknutá, můžete je rozdávat dětem. Rozdávejte je tak, aby všichni měli 

vysvědčení v rukou nejpozději ve čtvrtek 30. 1. 
- Absolventi 

o Tablo absolventů 
 Šárka Lupečková, fotky – poprosíme zase Petra Němce st. 

o Fond je vyčerpaný, je třeba ho doplňovat – nejlépe dobrovolným vstupným z koncertů, 
vernisáží, představení. 

- Nezapomeňte, že k datu příští porady budu trvat na doplnění vašich profesních portfolií. 
- Jaroslava Brulíková 

o Dá nám termíny, pošleme naše žáky na ukázku do přípravného studia HO, aby děti věděly, jaké 
nástroje si v naší škole mohou vybrat. 

- další porady 
o 19. 2. 2020 v 9:30 – mimořádná porada k projektu 
o 1. 4. 2020 v 9:30 – normální porada 

 


